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
по расходам на 
лекарства

Межрайонная ИФНС России №1 
по Нижегородской области  инфор-
мирует о праве налогоплательщи-
ков  на  получение социального на-
логового вычета по налогу на дохо-
ды физических лиц в размере сто-
имости лекарственных препара-
тов для медицинского применения, 
назначенных им лечащим врачом 
и приобретаемых ими за счет соб-
ственных средств: 

Федеральным законом от 
17.06.2019 № 147-ФЗ «О внесении из-
менений в часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации» вне-
сены изменения в абзац  первый  под-
пункта 3 пункта 1 статьи 219 кодекса: 
слова «(в соответствии с перечнем 
лекарственных средств, утвержден-
ным Правительством Российской Фе-
дерации)» исключены. 

Для  получения социального на-
логового вычета, без учета иных 
установленных условий,  требует-
ся, чтобы лекарственные препара-
ты для медицинского применения 
были назначены налогоплательщи-
ку лечащим врачом, а также при-
обретены налогоплательщиком за 
счет собственных средств. 

Для реализации своих прав на-
логоплательщиком могут быть пред-
ставлены любые документы, оформ-
ленные в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации, 
и подтверждающие назначение на-
логоплательщику лечащим врачом 
приобретенных за счет собственных 
средств лекарственных препаратов 
для медицинского применения, а 
также произведенные расходы.

28.08.2020
ЗТП-30 ф.4 (Ремонт ВЛ.) – с 09:00 до 19:00

ул. Территория архива, д. 2, 2а
ЗТП-235 ф.1 (Ремонт ВЛ.) – с 09:00 до 19:00

ул. Локомотивная, д. 1-27; ул. 1-я Линия, д. 1-11, 
2-12; ул. 2-я Линия, д. 1-9, 2-10; ул. Овражная, 
д. 1-5, 4, 12

ЗТП-235 ф.2 (Ремонт ВЛ.)
с 09:00 до 19:00

ул. Локомотивная, д. 29-47; ул. 3-я Линия, д. 1-7, 
2-8; ул. 4-я Линия, д. 1-11, 2-12; ул. 5-я Линия, 
д. 1-9, 2-10

ЗТП-84 1 Сц.Ш (Монтаж тр. тока «Экронос»)
с 09:00 до 13:00

ул. Мира, д. 4/2, 8, 10, 12
ЗТП-1 (Монтаж тр. тока «Экронос»)

с 08:00 до 11:00
ул. Свободы, д. 1 – 7 б, 14 - 24; ул. Советская, д. 
41, 43; 38 - 42; ул. 1 Мая, д. 13 – 31, 44 - 76; ул. Ку-
ликова, д. 30; ул. Революции, д. 1-7-а, 2-14

ЗТП-78 (Монтаж тр. тока «Экронос»)
с 11:00 до 14:00

ул. 1-й Полевой проезд, д. 1 – 15, 2 - 8; ул. 2-й 
Полевой проезд, д. 2 – 16, 1 - 3; ул. Гоппиус, д. 55 
– 65, 60 - 70; ул. Севастопольская, д. 9 – 13, 17; 
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 43 - 59; ул. Кольцова, д. 3

ЗТП-98 (Монтаж тр. тока «Экронос»)
с 14:00 до 17:00

ул. Парковая, д. 24, 26, 28, 26/1

Городские 
электрические сети 

предупреждают:
В связи с плановыми ремонтными работами 

будет отключена электроэнергия
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> 1-комнатную квартиру, центр города, 
евроремонт, 30,5 кв. м, 8/9, и/о, 2550 т. 
руб. Т. 8-930-700-15-16

> 1-комнатную квартиру, 30 кв. м, 2/2, 
кирпич, 970 т. руб., 2-комнатную кварти-
ру, 50 кв. м, 3/3, кирпич, 1400 т. руб., п. 
Высокая гора. Т. 8-915-948-51-10

> 1-комнатную квартиру, 38 кв. м, 3/5, не 
угловая, ул. Молокозаводская, 72/5, 
1800 т. руб., торг. Т. 8-908-723-01-04

> 1-комнатную квартиру, 11-й мкр., 30 кв. 
м, 2/9, в хорошем состоянии, 1330 т. руб. 
Т. 8-920-048-82-42 

> 1-комнатную квартиру-студию, ул. 9 
Мая, 18 кв. м, 1/5, встроенная мебель в 
хорошем состоянии, 860 т. руб. Т. 8-920-
032-41-30

> 1-комнатную квартиру, ул. Урицкого, 31 
кв. м, со в/у, земля, сарай, кирп. дом, 
состояние хорошее, 750 т. руб. Т. 8-930-
816-65-00 

> 1-комнатную квартиру, Кирова, д.34, 46 
кв. м, и/о, новый дом. Т. 8-930-816-65-00 

> 1-комнатную квартиру, ул. Зеленая, 
2/5, панель, окна ПВХ, металлическая 
входная дверь, балкон застеклен,1600 т. 
руб. Т. 8-920-027-94-93

> 1-комнатную квартиру, ул. 9 Мая, 1/5, 
кирпич, 32 кв. м, состояние хорошее, 
1250 т. руб. Т. 8-920-027-94-93

> 1-комнатную квартиру, ул. Зеленая, 5/6, 
кирпич,  46 кв. м, в доме своя котельная, 
дизайнерский ремонт, мебель, встроен-
ная техника, 2900 т.руб. Т. 8-920-027-94-
93

> 1-комнатную квартиру, р.п. Выездное, 
2/3, кирпич, 18 кв. м, с/у, гор. холодная 
вода, окно ПВХ, 680 т.руб. Т. 8-950-348-
98-68

> 1-комнатную квартиру, ул. Куликова, 
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
натяж. потолки, с/у разд., дом во дворах, 
2150 т. руб. Т. 8-920-070-06-39

> 2-комнатную квартиру, ул. Мира, сред. 
этаж, 50 кв. м, комнаты изолир. на разн. 
стор., большая прихожая, с/у разд., со-
стояние жилое, чистое, балкон остеклен, 
1650 т. руб Т. 8-920-070-06-39

> 1-комнатную квартиру, и/о, д. Березовка, 
37 кв. м, 2\3, кухня 10 кв. м, 1650 т. руб. 
Т. 8-910-149-18-89

> 2-комнатную квартиру, пр. Ленина, 38 кв. 
м, пласт. окна. с/у раздельно, застеклен 
балкон, кух. гарнитур, 1650 т. руб., рас-
смотрим варианты обмена на большую 
площадь. Т. 8-952-476-09-75

> 2-комнатную квартиру, ул. Парковая, 2/5, 
кирпич, 45 кв. м, пласт. окна, с/у раздель-
но, не угловая, балкон застеклен, 1700 т. 
руб. Т. 8-952-476-09-75

> 2-комнатную квартиру, ул. Пландина, 
3/9, новострой, 61 кв. м, и/о, кирпич., не 
угловая, кухня 16 м, пласт. окна, лоджия 
8 м, 2555 т. руб. Т. 8-953-552-34-60

> 2-комнатную квартиру, ул. Калинина, 46 
кв. м, кирпич, не угловая, евроремонт, 
пласт. окна, нат. потолки, ламинат, кух. 
гарнитур, с/у кафель, балкон застеклен, 
1950 т. руб. Т. 8-953-552-34-60

> 2-комнатную квартиру, ул. Парковая, 44 
кв. м, комнаты изолированы, пласт. окна, 
нат. потолки, кух. гарнитур, с/у кафель, 
1850 т. руб. Т. 8-953-552-34-60

> 2-комнатную квартиру, и/о, ул. Планди-
на, 65 кв. м, без отделки 2710 т. руб. Т. 
8-910-149-18-89
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> ч/дома в центре города, 43 кв. м, АГВ, 2 
комнаты, кухня, прихожая, земля, 750 т. 
руб. Т. 8-950-348-98-68

> ч/дома, ул. Советская, 40 кв. м, новые 
коммуникации, и/о, ц. канализация, с/у, 
новые коммуникации, ремонт, земля, 
800 т.руб. Т. 8-904-051-33-17

> дом, с. Мотовилово, дерево, 35 сот. 
земли, 25 кв. м, вода, озеро рядом. Т. 
8-904-049-26-03

> дом, дерево, Лукояновский р-н, 85,5 кв. 
м, со в/у, 18 сот. земли. Т. 8-908-164-12-
16

> дом, дерево, Ковакса, 7 сот. земли, 
баня, недорого. Т. 8-930-802-38-07

> дом, с. Н.Усад, 77 кв. м, газ, вода, 
пластиковые окна, 1950 т. руб. Т. 8-930-
700-15-16

> квартиру-студию, ул. 9 Мая, 18 кв. м, 
окно ПВХ, с/у совмещен, ремонт, оста-
ется кухонный гарнитур, 850 т. руб. Т. 
8-950-348-98-68

> комнату в общежитии блочного типа, 18 
кв. м, поделена на зоны, вода в комнате, 
чистый блок, хорошие сосед, 550 т. руб. 
Т. 8-904-051-33-17

> комнату в общежитии блочного типа, 1/5, 
кирпич, не угловая, 12 кв. м, состояние 
жилое, 350 т. руб.,  торг. Т. 8-915-957-47-
31

> комнату в общежитии блочного типа, ул. 
Парковая, 2/9, кирпич, 18 кв. м, новые 
коммуникации, ремонт, вода подведе-
на.Т. 8-915-957-47-31

> комнату в общежитии блочного типа, ул. 
Парковая, д. 18, 2/9, кирпич, 13 кв. м, 
новые коммуникации, ремонт, 390 т. руб. 
Т. 8-950-348-98-68

> комнату в общежитии, ул. Жуковского, 
2/4, не угловая, 18 кв. м, ремонт, 550 т. 
руб. Т. 8-987-549-71-33

> блок, 2 комнаты, ул. 9 Мая, 34 кв. м, 
4-й эт., вода, канализация подведены, 
хорошее состояние, 800 т. руб. Т. 8-908-
739-16-68

> блок в общежитии, д. Березовка, 36 кв. 
м, 2 комнаты, с/у, хорошее состояние, 
990 т. руб. Т. 8-908-739-16-68

> комнату в общежитии, ул. 9 Мая, 19,5 кв. 
м, пласт окно, косметический ремонт, 
вода в комнате, душ на этаже, кладовка, 
окна выходят во двор. Т. 8-952-476-09-
75

> комнату в общежитии или меняю с 
доплатой, 550 т. руб. Т. 8-950-611-90-44

> дачный участок, п. Поляна, 12,5 сот. 
земли, летний дом, баня. Т. 8-987-756-
78-05

> гараж, ГСК № 21 (за заправкой «Лу-
койл»), 6*4, оштукатурен, подвал под 
всем гаражом, деревянные полы, 
300 т. руб. Т. 8-904-784-04-20

> земельный участок, с. Заречное, центр 
села, 13 сот. земли, коммуникации по 
границе, документы готовы, 670 т. руб., 
торг. Т. 8-953-565-09-14

> земельный участок, с. Хватова, 11 
сот. земли, 350000 руб. Т. 8-920-111-
27-72

> земельный участок, с. Новый Усад, ул. 
Свободы, 17 сот. земли, газ и свет вдоль 
участка, 350 т. руб., торг. Т. 8-920-015-
61-99

> земельный участок, с. Морозовка, ул. 
Заречная, 10 сот. земли, 550 т. руб., 
торг. Т. 8-929-052-58-68

> земельный участок, ул. Солнечная, 17 
сот. земли, все коммуникации, 4500 т. 
руб. Т. 8-910-134-07-01

> земельный участок, д. Березовка, ул. 
Новая, 11 сот. земли, электричество 
380W подведено, коммуникации рядом, 
1600 т. руб. Т. 8-910-134-07-01

> земельный участок, пл. Гагарина, р-н 
гор. администрации, 8,4 сот. земли, 
ширина 22 м, 3700 т. руб. Т. 8-987-549-
71-33

> земельный участок, с. Новый Усад, ул. 
Ленина, остановка рядом, 20 сот. земли, 
400 т. руб. Т. 8-987-549-71-33

> земельный участок, с. Хватовка, ул. 
Горького, фундамент 9*9, 4 сот. земли, 
коммуникации рядом, 550 т. руб. Т. 
8-987-549-71-33

> земельный участок, д. Сальниково, ул. 
Арзамасская, 15 сот. земли, газ и свет 
вдоль участка, 650 т. руб., торг. Т. 8-920-
015-61-99

КУПЛЮ
> металлический хлам от 50 кг (газ. 

колонки, стиральные машины, 
холодильники, газ. плиты, автозап-
части, батареи, котлы, чугун, любой 
чермет, все б/у и т.д.). Вывезу сам. 
Т. 8-952-780-41-07

> скупка лома электроники СССР: 
телевизоры, эл. двигатели, радио-
детали, радиоплаты, стир. машины 
и т.д. Т. 8-952-766-91-00

> радиодетали, платы, контакты, часы 
СССР, ноутбуки. Т. 8-909-287-38-59

> иконы в любом состоянии, картины 
от 50 т. руб., самовары, статуэтки, 
книги, монеты, колокольчики и 
предметы из серебра и золота. Т. 
8-920-000-71-72

> радиодетали, конденсаторы, микросхе-
мы, реле, диоды, тиристоры, лампы, 
приборы и др. Т. 8-916-739-44-34

> Антикварный магазин «Арзаантик», 
ТЦ «Колизей», купит иконы, карти-
ны, посуду, старинные деньги, ме-
бель, платки, самовары, старинные 
фото священнослужителей, золо-
тые украшения, елочные игрушки. 
Т.: 8-920-012-76-46, 8-920-037-80-90

> часы настенные с боем, старше 1960 г.в. 
Можно не исправные. Т. 8-910-383-5530.

> компьютеры стационарные, мониторы 
плоские, не страше 5 лет. Т. 8-910-383-
5530.

> радиодетали, платы, 90 р./кг, осцил-
лограф, частомер,  самописец, рации 
советские, катализаторы. Т. 8-920-911-
65-13

> скутер или мотоцикл. Т. 8-929-041-37-82
> скутер, квадроцикл, снегоход в любом 

состоянии. Т. 8-904-051-04-12
> 1-комнатную квартиру от собственника, 

можно без ремонта, наличные. Т. 8-920-
032-41-30 

> 1-комнатную квартиру, рассмотрю 1-й и 
5-й этажи, срочно. Т. 8-904-051-33-17

> 1-комнатную квартиру, стоимость до 
1500 т.руб. Т. 8-987-549-71-33

> 1,2,3-комнатную квартиру, рассмотрю 
варианты. Т. 8-910-122-81-10

> 2-комнатную квартиру с и/о, ул. Парко-
вая, ул. Жуковского, ул. Калинина. Т. 
8-987-549-71-33

> 2-комнатную квартиру в центре города, 
стоимость до 2000 т. руб. Т. 8-987-549-
71-33

> 2-комнатную квартиру с ремонтом, на-
личные, рассмотрим и 1-й, и 5-й этажи.Т. 
8-950-348-98-68

> 2-комнатную квартиру от собственника, 
можно без ремонта, наличные. Т. 8-920-
032-41-30 

> 2-комнатную квартиру, рассмотрю все 
варианты, срочно. Т. 8-930-700-37-76

> 2,3-комнатную квартиру ул. Парковая, 
Комсомольский б-р. Т. 8-987-549-71-33

> 3-комнатную квартиру в центре города, 
срочно.Т. 8-952-476-17-68

> дом в городе или ближайшем пригороде, 
до 3 млн рублей. Т. 8-910-122-81-10

> квартиру от собственника в Арзамас-
ском районе. Рассмотрю варианты. Т. 
8-930-81-81-001.

> жилье или ч/дома, стоимость до 1100 т. 
руб. Т. 8-987-549-71-33

СДАЮ
> 1-комнатную квартиру, 11-й мкр., семье, 

7000 руб.+ счетчики. Т. 8-905-731-78-14
> 1-комнатную квартиру, и/о, мкр. «Лес-

ной», 4/5, 45 кв. м, ремонт, мебель, 
техника, лоджия, на длительный срок. Т. 
8-910-122-81-10

> 2-комнатную квартиру, у/п, ул. Калинина, 
50 кв. м, 3/5, кирпич, изолированные 
комнаты, мебель, техника. Т. 8-910-122-
81-10

> комнату в общежитии, 17 кв. м, ул. 
Пландина, 9/1, частично мебелирована. 
Т. 8-950-606-95-18

> Рено логан в аренду и на выкуп. Т.: 
8-952-788-84-69, 8-952-789-43-27

> площади в аренду по адресу: Ар-
замас, Комсомольский б-р, 8Б, БЦ 
«Бульвар». Т. 8-950-354-16-77 

СНИМУ
> 1,2-комнатную квартиру на длительный 

срок от собственника. Т. 8-950-617-78-07
> 1,2-комнатную квартиру на длительный 

срок от хозяина. Т. 8-902-685-84-20 

> дом 2-этажный, с. Кирилловка, 2018 г. п., 
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